MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PRR3ª-00019355/2022

PRR/3ª REGIÃO Nº 112, DE 24 DE JUNHO DE 2022

A PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA PRESIDENTE DA COMISSÃO
DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO,  no uso das
atribuições que lhe foram delegadas por meio das Portarias PRR/3ª Região nº 132, de 02 de agosto de 2013,
e PRR/3ª Região nº 131, de 06 de setembro de 2012,  bem como nos termos da Portaria PGR nº 378, de 09
de agosto de 2010 e Portaria PRR/3ª Região nº 238, de 22 de dezembro de 2011, alterada pelas Portarias
PRR/3ª Região nº 129 de 06 de setembro de 2012  e nº 34 de 20 de fevereiro de 2014:

R E S O L V E:

Art. 1º. TORNAR PÚBLICO a relação dos candidatos que tiveram sua inscrição confirmada no processo
seletivo  para  estagiários  de  graduação  nas  áreas  de  Direito  e  Tecnologia  da  Informação,  tornando-os
habilitados para prestar a prova do dia 30/06/2022, das 14:00 às 16:00.

Art. 2º. COMUNICAR que a servidora da Seção de Estágio, Adriana da Silva Inácio Ribeiro, acompanhará
os candidatos durante a realização da prova para eventual apoio técnico.

Art. 3º. DIVULGAR que os candidatos convocados para a prova deverão acessar a sala virtual  através do
link:
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/85655907628

Art. 4º. As provas aplicadas em plataforma online, no link: https://selecaoestagio.mpf.mp.br/login/index.php
,  cujas instruções de acesso são:

 Acessar: htts:::seeecaoestagio.mtf.mt.br:
- Ceicar em "Esqueceu o seu usuário ou senha?"
- Digitar o CPF e ceicar na otção "Buscar"
Desta forma, receberá um e-maie com eink tara criar um nova senha.
Informamos ainda a necessidade de verificar nas caixas Spam, Lixeira e afins.

Art. 5º. ESCLARECER que é de responsabilidade do candidato verificar os acessos tanto para a sala quanto
para a plataforma da prova com antecedência, certificando-se de que possua computador e conexão com a
Internet compatíveis para a sua participação.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

CRISTINA MARELIM VIANNA
PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ESTÁGIO - PRR3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
R
I
S
T
I
N
A

M
A
R
E
L
I
M

V
I
A
N
N
A
,

e
m

2
4
/
0
6
/
2
0
2
2

1
6
:
3
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

6
1
b
6
1
2
4
6
.
4
f
5
2
5
e
d
6
.
1
0
5
5
9
a
b
5
.
e
1
2
2
c
7
d
e

https://selecaoestagio.mpf.mp.br/login/index.php
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/85655907628

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PRR3ª-00019355/2022

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO
NO  PROGRAMA DE ESTÁGIO DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

DATA DA PROVA: 30/06/2022
HORÁRIO DA PROVA: 14:00 às 16:00 horas

Cursos: DIREITO e T.I.

DIREITO

NOME

1.   ALEXANDRE DA SILVA COSTA

2.   ALISSON RODRIGUES PINHEIRO

3.   AMANDA SOARES PAIÃO

4.   ANA PAULA DE CASTRO FONSECA

5.   ANDRÉ SALGADO VISINI

6.   ANNA BEATRIZ DINIZ RODRIGUES

7.   ANNA CLARA BASTOS CORRÊA DA COSTA

8.   ARTUR GUERRA SOUZA DOS SANTOS

9.   BEATRIZ ALVES DE ABREU

10.   BEATRIZ MENDES NAZAR

11.   BRUNA BENINE DE PROENÇA

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

NOME

1.   GABRIEL MORALI ROSA

2.   JOÃO ERALDO DA SILVEIRA MIGUEL

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
R
I
S
T
I
N
A

M
A
R
E
L
I
M

V
I
A
N
N
A
,

e
m

2
4
/
0
6
/
2
0
2
2

1
6
:
3
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

6
1
b
6
1
2
4
6
.
4
f
5
2
5
e
d
6
.
1
0
5
5
9
a
b
5
.
e
1
2
2
c
7
d
e

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PRR3ª-00019355/2022

DIREITO

NOME

12.   BRUNO MENIN DE OLIVEIRA

13.   CARLA ARAUJO

14.   CRISTIANE ALVES CRUZ

15.   DIEGO FERNANDES BARBOSA

16.   DÉBORA RAMOS GOMES

17.   ERIC LUAN DE OLIVEIRA DIAS

18.   ERICA CRISTINA MANSO

19.   ERICA YOSHI BELLA

20.   FERNANDA CRISTINA LIMA DIAS

21.   FERNANDA GONCALVES MARTINS

22.   FRANCISCO ANDERSON DE SOUSA BASTOS

23.   GABRIEL FILIPE SANTOS JUNQUEIRA

24.   GABRIEL LEMOS MORETE

25.   GABRIEL SANTOS MORAIS

26.   GABRIELE KELLY DE OLIVEIRA

27.   GILBERTO GOMES DA SILVA

28.   GIOVANA DEMARCO DAGOSTINO

29.   GIOVANNA DA SILVEIRA FIORE

30.   GIOVANNI JUNIOR SAMPAIO SILVA

31.   GLORIA NAMY INOUE

32.   GUSTAVO GENTINI DE SOUZA

33.   HELAINE HARUMI KONISHI

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
R
I
S
T
I
N
A

M
A
R
E
L
I
M

V
I
A
N
N
A
,

e
m

2
4
/
0
6
/
2
0
2
2

1
6
:
3
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

6
1
b
6
1
2
4
6
.
4
f
5
2
5
e
d
6
.
1
0
5
5
9
a
b
5
.
e
1
2
2
c
7
d
e

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PRR3ª-00019355/2022

DIREITO

NOME

34.   HENDRIKY RUPPERT LIMA

35.   ISAC BOAZ DOS SANTOS

36.   JACQUELINE KIMBERLLY SILVA DE PAULA

37.   JOSÉ VICENTE DE OLIVEIRA KASPRESKI

38.   JULIANA SILVA KOFUJI

39.   JULIO CESAR MARTINS ALVES

40.   LARISSA PEREIRA VICENTE

41.   LEISANGELA DO CARMO RODRIGUES

42.   LORENZO GIRIBONI

43.   LUCIANA COSTA DO NASCIMENTO

44.   LUCIANE MACEDO OLIVEIRA DE SOUZA

45.   LUIS FLÁVIO BLOISE JUNIOR

46.   LUIZA RODRIGUES ARAUJO

47.   MARACY HELENA CAMPOS DE OLIVEIRA

48.   MARCELO BERGANTIN

49.   MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA DOMINGUES

50.   MARIA CLARA ALVES ARAUJO

51.   MARIA GABRIELA CANEPPELE FONSECA

52.   MARINA LESSI DE MORAES

53.   MARTIN MASCARENHAS HAHN

54.   MATHEUS AUGUSTO FRANCO DE MORAES ALVA-
RENGA

55.   MICHEL CHAPIRA VINER

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
R
I
S
T
I
N
A

M
A
R
E
L
I
M

V
I
A
N
N
A
,

e
m

2
4
/
0
6
/
2
0
2
2

1
6
:
3
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

6
1
b
6
1
2
4
6
.
4
f
5
2
5
e
d
6
.
1
0
5
5
9
a
b
5
.
e
1
2
2
c
7
d
e

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PRR3ª-00019355/2022

DIREITO

NOME

56.   MIRLA DE ABREU GOMES

57.   MONIQUE NOVAIS DA SILVA

58.   MÁRCIO DA SILVA FERREIRA

59.   NILZE ANNE SALIGNAC MACHADO BRAULE

60.   PEDRO NOSCHESE ARMUCH

61.   PEDRO PAULO DE TARSO AUGUSTO ROHRER

62.   RAFAELLA QUEIROZ DOS REIS

63.   RENATA SILVA FERREIRA

64.   SAMUEL DOS SANTOS SILVA

65.   SARAH RAMOS FURQUIM

66.   SILVANA GOIS BONFIM NARCIZO

67.   SOPHIA LIMA PANICO

68.   TALITA YOSIOKA COLLACIO

69.   VICTOR MARQUES DELECRÓDIO

70.   VITORIA CARVALHO DOS SANTOS

71.   VIVIANE CRISTINA DA SILVA CERVATI

72.   YASMIN TALARICO BABADOBULOS SOUZA

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
R
I
S
T
I
N
A

M
A
R
E
L
I
M

V
I
A
N
N
A
,

e
m

2
4
/
0
6
/
2
0
2
2

1
6
:
3
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

6
1
b
6
1
2
4
6
.
4
f
5
2
5
e
d
6
.
1
0
5
5
9
a
b
5
.
e
1
2
2
c
7
d
e

	PORTARIA 112-2022 SEST-PRR3ª - PRR3ª-00019355-2022